
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 8 del 05-02-2026 
 

  
OGGETTO: CHIUSURA STRADA VIA MARCIANO . 

 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 

PRESO ATTO che si è verificato un movimento franoso, causato dalla pioggia persistente, in via Marciano; 

RITENUTO doveroso, nelle more dell’esecuzione  dei lavori di messa in sicurezza, interdire il transito a tutti 
gli utenti della strada per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;  

ACCERTATO che a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 
n. 285/1992) , l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la limitazione della circolazione 
stradale  e stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente; 

Visti gli artt. 5,6 e 7 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992; 

Visto il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/1992; 

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 23.12.2025 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del Settore Vigilanza 
– Sicurezza- Anno 2026- Autorizzazione al Trattamento dei dati personali”, con il quale è stata assegnata la 
responsabilità del settore vigilanza alla sottoscritta Ricci Marina; 

Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000  

     

ORDINA 

L’interdizione al traffico veicolare e pedonale, in via Marciano, dall’incrocio con il bivio per Sarticola 
all’incrocio con il bivio per Santa Rosa, dal giorno di emissione della presente ordinanza e fino a successiva 
revoca, ovvero quanto saranno ripristinate le condizioni di sicurezza;         

E’ fato obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza  che sarà resa nota 
mediante il posizionamento  dei segnali stradali prescritti dal D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche ed 
integrazione, e la pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune.    

 

 

 



 
 
 

 

AVVERTE 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso, nei termini di 60 giorni dalla pubblicazione   presso il 
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria ai sensi della Legge n. 241/1990 oppure in via alternativa, 
ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;      

INFORMA 

 
La presente ordinanza è trasmessa: 

- All’Ufficio Tecnico Comunale – Settore lavori pubblici; 

- Alla Pubblica Assistenza di Luni; 

- Alla locale Stazione dei Carabinieri; 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

- All’Ufficio Pubblica Istruzione; 

- A ll’Uffico URP dell’Ente per i provvedimenti di competenza.      
       

 

 
 
 
          IL RESPONSABILE 
              Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


